Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Skupstina Opstine Orahovac / Municipal Assembly of Rahovec

PROCESVERBAL
Nga mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal t€ Rahovecit, e mbajtur mé 29.04.2025, me fillim né orén 10:0(
Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i Kuvendit, z. Arbér Zenuni. Né¢ fillim kryesuesi konstatoi se kuorumi pér mbajtjen
mbledhjes ekziston. Ng fillim t€ mbledhjes, nga 31 anétaré, t€ pranishém kané qené 22.
Kryesuesi: Pérshéndetje pér té gjithé! I nderuar Kryetar i Komunés, z. Smajl Latifi, Nénkryetar z. Fatmir Iska,
nderuar anétaré t¢ Kuvendit Komunal, drejtoré t& drejtorive komunale, zyrtaré komunal€, pérfaqésues t&¢ KFOR-i
medie, t& nderuar qytetaré t€ komunés sé Rahovecit. Pér kété mb Qghje te katert me, Iadhe te vltlt 2025 9 bfashku m

kryetarin, kemi vendosur pér kété rend dite: J
REND DITE | RAHOVEC JORAHOVA

|
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhj? e l(alnar, No 0 i Komupés) [

Pyetjet, pérgjigjet dhe diskutimet ¢ kuvendaréve; | _ ‘Y ‘f;’ trNo.pg =T |
Shqyrtimi i raportit financiar, janar — mars 2025; | — 2.2 f Mueo [
Shqyrtimi dhe miratimi i draft-rregullores pér transparencé né Komunen e Rahoveclt

s BD,

Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér caktimin e komisionit pér pérzgjedhjen e drejtorit/eshés dhe

zévendésdrejtorit/eshés sé institucioneve edukativo-arsimore dhe aftésuese té arsimit parauniversitar

(IEAA-AP);

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér té pronés
komunale, P-08152-0, ZK-Rahovec;

7. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave té dhénies
né shfrytézim afatshkurtér té pronés komunale, P-08152-0, ZK-Rahovec;

8. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér dhénien e pélqimit pér dhénie té pronés me qira, P-
01496-0, ZK-Retijé;

9. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér formim té komisionit pér zbatimin e procedurave té¢ dhénies
né shfrytézim afatshkurtér té pronés komunale, P-01496-0, ZK-Retijé;

10. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér shpallje me interes té pérgjithshém publik, P-08994-
0, ZK-Rahovec;

11. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér konstituimin e té drejtés sé kalimit (servitutit sendor);

12. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér dhé€nien né shfrytézim afatgjaté (99) vite té pronés komunale
stacionit policor né Rahovec; (eliminohet)

13. Shqyrtimi dhe miratimi i vendim pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit pér nevojat e
Agjencionit t&¢ Ushqimit dhe Veterinarisé (AUV);

14. Shqyrtimi i informatés mbi implementimin e projektit t€¢ mirémbajtjes dimérore dhe verore té rrugéve

né komunén e Rahovecit, pér vitin 2024-2025.

Shtesé:
1. Shfuqizimi i vendimit Nr. prot. 01 Nr.21/25, i datés 28.02.2025 pér caktimin e lokacionit pér
vendosjen e trafos elektrike.
2. Vendimi pér pélqimin paraprak pér té zhvilluar procedurat pérmes konkurrimit té¢ hapur pér
dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme té komunés:
3. Vendim pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave té dhénies
né shfrytézim té pronés s€ paluajtshme té komunés.



Kryesuesi: T& ndernar kuvendaré, ju informoj qé 1 kemi edhe 3 pika shtesé: Shfuqizimi i vendimit Nr. prot. 01 1 datés
28.02.2025 pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e trafos elektrike. Pika e dyté: Vendim pér formimin e komisionit
pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave 1€ dhénies né shfrytézim t& pronés s& paluajtshme t€ komunés
dhe pika tjetér shtesé ka t& béjé me pélqimin paraprak pér t& zhvilluar procedurat pérmes konkurrimit t& hapur pér
dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pronés sé& paluajtshme t&€ komunés pér 99 vite, pér ushtrimin e aktiviteteve biznesore
t& hotelierisé dhe gastronomisé, pérmes procedurés s¢ shprehjes sé interesit.

Afrim Orugqi: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje i nderuar kryetar, nénkryetar, kolegé drejtoré, anétaré t& kuvendit.
Sa i pérket pikés shtesé pér dhénien né shfiytézim pér 99 vite, kjo &shté pjesé e parcelés ku aktualisht &shté ish Hotel
Plaza. Kéto dy parcela edhe ashtu kané qené né shfytézim né t€ kaluarén nga 1 nj&jti pronar dhe pas takimeve t& fundit
me komisionin professional t& késaj lémie, si dhe pas vendimit t&€ fundit t& kuvendit pér dhénien né shfrytézim pér 99
vite pér parcelén g€ aktualisht €shté hoteli. Pas ligjshmérisé t€ kétij akti t& kuvendit, kemi dalg né terren, dikush edhe
prej asambleistéve ka gené né até pérbérje qé t't ndihmojmé komisionit profesional né lidhje me kriteret. E kemi paré
qé éshté jofunksional hoteli, nése ne vazhdojmé pa kété pjesé. Do t& thotg, béhet fjalé edhe pér 9 ari e 69m?, ku aktualisht
&shté terrace ¢ hotel “Park Plazés”. N& seancén e kaluar nuk e kemi future né kuvend kété parcelg, pér shkak t& punimeve
gé po i realizojmé né shesh. Tani, shumica e punimeve t&€ vrazhda né até pjesé jané né pé&rfundim e sipér dhe bazuar né
arsyeshméring q& mund t& vie nga presidentja e Republikés s& Kosovés se cilat vendime mund t’i merré€ kuvendi dhe
cilat jo, e kemi paré té arsyeshme q& kjo parcelé t&€ funksionalizohet qé komisioni t& hapé thirrje pér ankand publik.
Nj& material tjetér qé ju ka ardhur né email (njé e drejté kalimi) g€ nuk &shté né rend dite, po e térheqim pérséri, sepse
pala ju ka drejtuar kryesuesit dhe kryetarit, 1énda &shté né zyré ligjore pér shqyrtim. Njé material q& para pak qastesh e
morét fizikisht, ka t& b&jé me kérkestn e drejtorit t& pérgjithshém t& policisé s€ Kosovés, pér shirytézim t€ disa ari q&
faktikisht jané né shfrytézim prej policis€. Parcela &shté pérpara objektit t& stacionit t& policisé. Kérkesa e drejtorit t&
pérgjithshém t& policisé ka ardhur dje pasdite, pas orés 3 dhe jemi munduar sot ta b&§jmé vendimin dhe pik&risht kjo
gshie arsyeja gé sot po ju dorézojmé fizikisht. Te pika e sheshit qéndror, €shté edhe pika e komisionit i cili do t'i
zhvillojé procedurat.

Burim Krasniqi: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér kryetarit, ekzekutivin, kolegét asambleistg, t8 pranishmit.
Ky ndryshimi i vendimit pér zgjerimin e dhénies né shfrytézim pér 99 vite, a e ka géllimin vetém pér ta ndérruar
komisionin t& dhénies né shirytézim, apo ku &shté problemi?

Afrim Orugi: N& seancén e fundit, kur e kemi marr vendimin p&r dhénien ng shfrytézim t& atyre 20 ari e disa m* pér
hotel, kemi formuar edhe komision. Tani ésht& vendimi pér njé& parcelé tjetér dhe sipas ligjit kérkohet t&€ formohet edhe
komisioni. Esht& e drejté e juaja nése déshironi t’i legjitimoni anétarét e njéjté.

Burim Krasniqi: Kérkoj falje! Parcela e terracés s€ hotelit, a llogaritet t& jeté pjesé e nj€ projekti bashké me hotelin?
Atgherg, pse nuk e gjeni njé modalitet q& kété pjesé t’ia shtoni atij vendimi, sepse nuk ka logjiké njé komision pér
terrace, njé komision pér até. N& fund, parimisht do t& jet€ i njéjti fitues i projektit. Nése nxjerren dy vendime, béhen
dy komisione, ai duhet t& aplikojé dy heré dhe kjo &shté e palogjikshme. Té€ béhet vendimi qé plotésohet vendimi
paraprak, nése mund t€ béhet ky format?

Kryetari: Pérshéndetje kryesues, anétaré t& kuvendit, drejtoré, nénkryetar, media, KFOR. Burim, keni t& drejté, por
proceduralisht ne duhet ta b&jmé edhe njé komision, sepse dje ka ardhur ligishméria e vendimit t€ kaluar dhe tant t€
béjmé plotésim-ndryshim t& t& njéjtit vendim &sht& procedurg, por uné propozoj qé t€ legjitimohet i nj€jti komision dhe
ta merré pérsipér edhe kété parcelé si dhe pér téré projektin. Vendimi le t€ merret edhe pér kéto 9 ari dhe komisioni t€
jeté 1 njgjti



Burim Krasniqi: N& kété kuptim jam laik, por, n& momentin qé béhet thirrja pér aplikim, t€ jet€ njé thirrje p&r komplet
parcelén duke i pérfshiré dy vendimet ¢ asamblesé. Kérkoj mirgkuptimin nga kryesuesi, sekretaria e kuvendit,
komisioni si dhe nga zyra ligjore, qé kur ta b&jné thirrjen t& behet njé e vetme g& mbéshtetet né kéto dy vendime.
Afrim Orugi: Pas konsultimit me zyrén ligjore, i kemi dy rrugé: Té plotésojmé-ndryshojmé vendimin e ligjshmérisé
t& ardhur t& mbledhjes s& fundit. Do & thotg, kétij vendimi t’ia shtojmé edhe kété parcelé me két€ sipérfage, duke mos
e “ngucur” komisionin. Rruga e dyté: Nése e votojmé kété vendim sot, vendim t€ vecant€ me két€ sipérfaqe, attheré
duhet ta formojmé edhe njé komision pér zhvillimin e procedurave. Ju mund t’i propozoni anétarét e njéjt€, por zyra
ligjore rekomandon qé ta plotésojmé-ndryshojmé vendimin e fundit. Vendimit t’ia shtojmé edhe njé paragraf me kété
parceld me 9 ari.
Kryesuesi: Faleminderit drejtor! Pas diskutimeve, pikat shtes€ i vendosim n€ votim! Kush &shté “p&r”?... Kundér?...
Abstenim?... Me shumicé votash (20) votohen pikat shtesé né rend dite. T& nderuar anétaré t& kuvendit, tani e vendosim
né& votim rendin e dités. Kush &sht& “pé&r”?... Kundér?... Abstenim?... Unanimisht votohet rendi 1 dités pér mbledhjen e
katért t& rregullt.
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:
Kryesuesi: A ka dikush digka rreth procesverbalit nga mbledhja e kaluar? Nése jo, e vendostm né& votim. Kush &shté
“pér?... Konstatoj q¢ unanimsisht (22) votohet pika e parg.
2. Pyetjet, pérgjigjet dhe diskutimet e kuvendarive:
Defrim Kafexhiu: Pérshéndetje pér t& gjithé! I nderuar kryesues, kryetar, nénkryetar, anétaré t€ kuvendit komunal,
drejtord t& drejtorive, media, zyrtaré komunal& dhe ju t& pranishém. Fillimisht, i kam dy pyetje pér ekzekutivin: N&
lagjen prej nga vij ung, prej fillimit t& mandatit kam pas& kérkesé¢ t& vazhdueshme pér ¢éshijen e trafos sé energjisé
elektrike, e cila ende edhe pas 3 vite e gjysmé nuk ka maré formé dhe nuk &shté afér finalizimit. Ju ftoj q&, sido q& té
jené procedurat dhe sado e véshtiré qé t& jeté, uné ju ftoj g€ t& behet maksimumi dhe kjo ¢éshtje 1€ pérfundojé sa mé
shpejté, t& paktén deri para fillimit t& stinorit diméror, kur konsumi &sht€ mé i lart€ dhe nevoja gjithashtu mé e madhe.
Pyetja tjetér pér kryetarin: ka gené njé thirrje e fondit t& Bashkimit Evropian pér zgjerimin e fuqisé€ sé evropé€s. Ka gené
digka shumé ¢ thjeshté, me ané t& njé aplikimi t& kemi wi-fi falas brenda qytetit. Nuk e di nése komuna jong ka aplikuar,
por ka edhe thirrje t& tjera edhe pér zhvillim t€ agro-turizmit. E kam nj& ¢éshtje tjetér mé delikate — roli 1 medtave, i cili
8shté shumé mé i réndésishém, sidomos né nivelin lokal, Nj& individ, i cili ka hapur nj& fage né facebook dhe po
vazhdon me propaganda t& llojit t& vet, i cili nuk del pértej lagjes s¢€ tij dhe nuk shikon pértej hundés sé tij. Ky individ
po bén shpifje t& vazhdueshme kundrejt njerézve g€ mundohen singerisht ta b&jné njé t&€ mirg, apo njé kritiké ndaj
pushtetit lokal, pér t& cilin kérkojmé mirékuptim, por edhe llogarisim q& éshté nxitje pér puné dhe zhvillim. N& nj&
postim t& béré, thoté q&: “Defrim Kafexhiu do té kalojé n& aleancg”. Gjaté k&tij mandati ka pasur shumé thashetheme,
gjaté kohés kur kam gené kryesues dhe gjaté kohés kur jam shkarkuar. Kjo &shté vet€ém njé shpifje e llojit t& vet, e
njerézve pa piké karakteri dhe pa piké morali. Kétu éshté ala mé keq qé politika nuk &shté thashethéme, politika nuk
gshté fjalé goje, as autolarje e as call center q& t& déshtojé. Politika nuk &shté as organizaté jogeveritare qé t'i
keqpérdorésh fondet dhe me ato para t& krijosh propaganda politike. Ende mé& 1 keq bé&het fakti, kur kéta njeréz pa
identitet dhe pa karakter, sigurojné hapésiré politike népér parti t€ caktuar mstitucionaliste g& uné i llogaris kéta sikur
“mortje politike”. Kéta individé, q& dikur e kané mbéshtetur Lévizjen Vetévendosje nga jashté, se nga brenda nése e
mbéshtetd Lévizjen Vetévendosje duhet t& kesh karakter dhe singeritet, si dhe gjithkujt nuk 1 ofrohet mundésia t& jepe
kontribut, sepse ne déshirojmé t& fitojmé, jo t€ humbasim. Partité€ q& 1 kan& krijuar hapésiré kétjj individi, mé& vjen keq
pér ta, sepse jané njohés t& miré t& politikés dhe institucionalista. Ata e kan& marré nj€ “mortje” pér té€ cilin do ta shohin
né rezultatin né zgjedhjet e ardhshme Iokale, por € kané paré edhe né zgjedhjet e kaluara nacionale. K&ta njeréz,
maksimumi g& mund t& jené &shté “kandidat” né listat e tyre polittke, né partité q& 1 kan& 12%, jo né parti tjera. Kétyre
njerézve, kur iu ofrohet mé shumé hapésiré politike pa merité dhe pa mbéshtetje elektorale, nuk mund t'i quaj ndryshe,
pérpos “mortje” pér njé parti politike stabile, sukur q& ésht& njé parti institucionaliste. Politika &shté sport 1 réndg dhe
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nuk éshté pér gjithké. Né politiké “matemi” né zgjedhje dhe rezuitati ¢ definon kuptimin e punés politike. Nuk &shté
politka gé t& b&hen postimet vetém brenda oborrit t& tij. Politika nuk &sht& pér shpifje dhe t& merresh me “llafe t€ grave”
— mé falni né shprehje. N& politiké jané dy kategori t€ njerézve: Mund t& jesh burim i pozitivitetit, nxités 1 proceseve
qé e pérmirésojné jetén e qytetaréve, por mund t& jesh edhe mi i kanalizimit. N& kété t& dytén &shté individi, 1 cili &shté
strukur né ombrellén e njé partie politike dhe né njé fage brutale — katastrofale té€ facebook-ut.

Burim Krasniqi: Faleminderit kryesues! Dola t€ diskutoj rreth pikave t&€ rendit t& dités. Kryetar, € kam pasur njé
kérkest pér ¢éshtjen e furnizimit me [End€ djegése — ndérpretje t€ kontratés, a ka ndonjé veprim konkret? E dyta, e kam
njé kérkesé ge disa seanca. E kam kérkuar renditjen ¢ kompanive sipas ofertave pér tri projekiet g€ jané t€ evidentuara
né raport t& auditorit gjeneral dhe mbi bazén e asaj q& &shté mbéshtetur né planin dinamik? Nuk kam marré asnjéheré
pérgjegje! Sekretaria e kuvendit, e ndihmoni drejtorin pér kéto pyetje. E fundit, 1 bashkéngjitém ftesés dhe kérkesés sé
Defrimit. Kryetar, ekzekutiv, zyré ligjore, kérkoj mirékuptim q& nése ka hapésirg, q& komuna t€ nxjerré€ njé€ rregullore
t& brendshme mbi bazén e ligjit pér media, e cila e rregulion formatin e sjelljes s&€ portaleve lokale né€ komunén e
Rahovecit. Kérkoj g&, secili portal q& merret me “fiskultura™ t& japé pérgjegjési. Dhelpérs kur iu ka djegé bishti, ka
menduar q& &shté kallé dynjaja”. Dubet t& behemi korrekté dhe té kérkojmé pérgjegjési prej secilit portal edhe at€heré
kur fotografohet njeriu né ceremoni mortore dhe béhet lajm medial. Kur fillon t& luash, priti mé pas edhe tjerét. Bén
edhe si ekzekutiv ose si asamble, ta nxjerrim njé kérkesé dhe t'i drejtohemi KPM-s&€ pér t&€ ndérmarré masa ndaj t&
gjitha portaleve lokale g€ merren me késo gjérash. Ose ta béhet njé komision monitorimi, qé€ i pércjellé krejt postimet
¢ krejt portaleve né komuné t& Rahovecit dhe me ato postime t’i drejtohemi KPM-s€. Parimi nuk ¢ kupton njé t& pestén,
por e kupton térésing. Jam “pa pardon” ndaj t& gjitha portaleve lokale dhe para ¢do fjalimi kétu n€ asamble komunale.
Té& japim pérgjegjési. Sa i pérket t& ardhmes politike, secili e ka pérgjegjésiné e vet dhe gytetari vendosé kush fiton e
sa fiton. Uné& kom pas qejf t& b&het kryetar komune, por Smajl Latifi u bé, qytetari vendosi dhe kjo &shté ¢éshtje
demokratike. Qytetari vendosé kush b&het deputet, asambleist dhe secilén pozité.

Bejtullah Deliu: Faleminderit i nderuar kryesues! I nderuar kryetar, z&vendéskryetar, drejtoré té drejtorive, kolegé
asambleisté, media, pjesétaré t& KFOR-it dhe t€ gjithé t& pranishém. Déshiroj t&€ ndértidhem te dhénia e qerasé pér 99
vite pér hotelin. Si kérkesé ishte q& t& formohet njé komision 1 jasht&ém profesional. N& njé postim té kryetarit me njé
grup punues, N& postim, né paragraf t€ paré shlruan: “Sot, bashké me eksperté t€ fushés sé hotelieris€, turizmit,
gastronomisé dhe arkitekté e bashk&punétoré t€ mi, u mblodh&m pér t& diskutuar pér t& ardhmen e hotelit né sheshin
géndror t& Rahovecit”. Kryetar, nuk e di kush ju ka ké&shilluar késhtu, pér formimin e kétij komisioni, duke e pasur né
maje njé biznismen gé &shté edhe kryetar i gastronomeve, Petrit Kllokogi. Cka ka lidhje té marré pjesé nj& gastronom.
Kétu kemi t& bé&jmé me ndértimin e njé objekti dhe gastronomia na duhet pas ndértimit dhe né momentu kur ¢do gjé
8shté gati pér klientét. Pér ndértim, ty t& duhen profesionisté edakuaté, g€ me bollgk jané né komunén tongé. N& vend
qé té thirret arkitekti i déshmuar ndérkombétarisht, Arbér Shala, ju e ftoni Petrit Kllokoqin. Né& vend gé t& ftohet Destan
Gashi - skulptor, ju e ftoni Petrit Kllokogin. N& vend gé té ftohet Agi Haxhimurati — dizajner i njohur ndérkombétarisht,
ju e thirrni Petrit Kllokogin. N& vend q¢ & thirren artisté t& shquar, si Florent Pista dhe Fehmi Hoxha, t& cilét kang
déshmuar q& mund t& kryejné puné si komision, ftohet njé gastronom. Bota ka filluar t&€ punojé mé ndryshe duke punuar
me inteligjencé artificiale, kurse ne merremi me njé gastronom pér njé projekt madhor, gé€ duhet t€ jeté sa mé i miré. E
kemi Bardh Sokolin, gé né& kété aspekt po déshmohet. Nuk ftohen kéto figura, por ftohet njé gastronom, g& né fakt
gastronomia nuk ka lidhje fare me ndértimin e nj€ objekti. Nése éshté ftuar né cilésin€ e njohéstt t&€ agroturizmit, mendoj
@8 edhe kétu éshté béré njé gabim trashanik, sepse i kemi t& déshmuar organizatorét e HardhFestit— festival 1 pranuar
ndérkombétarisht, Agron Sckoli me ekipén e tij. Ju lutem, konsiderojeni mir€ dhe b&jeni nj€ komision profesional me
arkitekté t& déshmuar, me inxhinierg dhe artistg q& kan& dhéng kontribut kétu. Kryetar, si¢ duke projektet mé& madhore
po ju dalin t& déshtuara, sepse projektit ia filloni “tu pa — tu b&” dhe ndérkohé filloni me ndryshime. Projekiti po fillon
pa asnjé analizg, pa njé studim paraprak dhe tutje na dalin telashe t& médha. Projekti nga pompa e shtetit deri te stacioni
i autobuséve, rruga qé ka gené me muaj t& t8ré e demoluar dhe bizneset kang pésuar shumé. Kjo rrugé, pérséri po del e
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déshtuar si projekt, sepse né€ momentin g& bijné “dy riga” shiu, ju del “puna” gé e keni bérg aty. Projekti tjetér, né njé
postim me pensionera e keni béré nj& “shfaqje teatrale”, duke 1u siguruar edhe transport deri te objekti pér pensionera,
por ai transport mé& nuk ekziston, Gjithashtu, para tre viteve e keni vendosur nj& komoré kinse si piké grumbulluese dhe
nuk ka asnjé 1€vizje. Kur kemi mungesé t& analizave t€ thukta, projektet t€ déshtojné. Projektet e vetme g& keni mundur
1 béni, kané hapésiré dhe jané funksional€ jan€ né€ mandatin e dyt&, t& cilave veg ia keni preré shiritin dhe projektet
jané t& ish kryetarit, prof. dr. Idriz Vehapi. Nuk kemi fare ndértesa kolektive, falé vonesave g€ i béni. K&tu nuk éshté
fajtore ve¢ ministria, sepse kérkesa pér harté zonale &shté dashur t& béhet shumg& meé heré&t. Ishte nj& projekt atje né
proné private g€ €shté dashur t&€ ndértohet dhe ju si komuné né vend g€ t°1 ndihmoni, jeni munduar t’1 sabotoni ata. N&
vend qé t€ shfrytézohet vendimi i ministris€ dhe t’1 jepet leja, ju e keni ndalé, Kryetar, pér heré t€ paré ¢ keni njé projekt
né dorg, t& miréfillt ashtu si¢ &shté sheshi g&€ndror dhe hoteli, si dhe nése edhe kétu nuk nd&rmerrni hapa qé t& punoni
me profesionisté, atéherg besoj q& edhe ky projekt do t& jeté 1 déshtuar, ashtu si¢ kan& gen& shumeé projekte tjera. N&
fund, rreth punésimeve né komuné. Mé besoni g€, paraprakisht dihet se kush duhet t& pranohet né vende t& caktuara.
Né moment q& shihen né facebook figura t& reja q& ju béjné “share”, dihet & n€ nj€ t&€ ardhme t& afért, ky person ose
njé familjar i tij do t€ punésohet.

Kryetari: Djali im i ka pasur 11 vjet, kur ata q& merren me propaganda kané théné q& vozit BMW, e n€ fakt BMW nuk
kam pasur asnjéheré, Qéllimi ka qené & t& b&hen fushata té tilla, & i konvenojné dikujt pér t’i fituar zgjedhjet. Kur
jemi te shpifjet, nuk mund t’i ndalojmé. Pér ankesa &sht& komisioni 1 pavarur 1 medias, apo edhe policia e Kosovés.
Nuk é&shté temé e kryetarit t& komunés, nése njé portal lokal Eshté i regjistruar ose jo. M& vjen keq q& ka shpifje dhe
improvizime. Eshté njé “mesele” q& tregohet né mes t& deles dhe dhisé dhe ata q& jané ms t& vjetér e ding. Ung
vazhdimisht ballafaqohem me situata shpifése, t€ cilat veg mé forcojné. Kéto shpifje, jo vetém q& s’t meritoj si kryetar,
por nuk 1 meritoj as si njeri - as uné, as askush. Ka insinuate q& prekin né ¢&shtje familjare dhe privatésie, q& kurré né
politiké nuk éshté dashur t€ jené standard. Fatbardhé&sisht, prej vitete t€ 90-ta uné e kam t& qarté se me cka duhet t&
merret dhe me ¢ka jo, nj€ njeri q& &shté i pozicionuar t& punojé pér interes & pérgjithshém. Asnjéheré nuk e bazoj
politikén né kritere dhe deklarime t& nléta. N& vend q& t& b&het njé kritiké e shéndoshé me qéllim té pérmirésimit, b&het
nxitje. Tani, nuk mé& b&jné fare pérshtypje ashtu si¢ ka thén& Ramiz Lladrovel — “nuk 1 lexoj fare”, sepse né kuptimin e
karakterit, bindjes, vlerés dhe ideologjisé, jam mé 1 forté veté se sa krejt portalet bashké, pérkundér faktit q& portalet i
respektoj. Defrim, kemi aplikuar p&r wi-fi dhe te t€ gjitha thirrjet € cilat e pérfshijné komunén 1 rnmé gati dhe jemi
pérfitues né€ plot projekte t& Bashkimit Evropian. Madje edhe pse sjemi komuné kufitare, aplikojmé edhe ng projekte
ndérkufitare me Shqipéring, Malin € Zi dhe Magedoning e Veriut. Jemi pérfitues né disa projekte me Qarkun e Kukésit,
Bashking ¢ Kukésit, Komunén ¢ Haraginés dhe tani s¢ fundi kemi aplikuar edhe né& njé thirrje me Komunén e Sarajit
né Magedoning e Veriut. Lista e realizimit t€ projekteve té tilla éshté e gjat€ dhe e fto] shefin ¢ kabinetit q& né seancén
e radhés ta kemi listén e ploté. Pavarg&sisht a jemi pozité apo opozité, nuk &shté mir& & askush t’ia keté inatin komunés
sé vet. Te ndértimet e larta: duhet t’i dimé aspektet ligjore, & dikush t& thot& pér diké “e sabotoi”. Pérkundrazi, uné
kam gené “pér”, por nuk mund t&€ ndérhyj, sepse nuk pérfaqésoj politika t& diktaturés, Uné bértas, por marr shumé ide
dhe 1 dégjoj bashképunétorét € mi. Nuk mund t’i them, Albnor, nénshkiuaje kété leje, kur njé dokument &shté né
kundérshtim me ligjin dhe PZhK-né&. Sa i pérket hartés zonale, uné e kam trashéguar até dhe ka qené dikush tjetér para
meje 4 vjet dhe nuk &shté béré asgjé. Dokumentet e tilla marrin kohg, Jan& dokumente strategjike qé varen nga puna e
ministrisé. Sa i pérket grupit t€ ekspertéve: A jeni ju t& njéjtit q&€ morét vendim dhe ma dhaté autorizimin mua? A
mendoni q& uné jam aq njeri i “pacip&” qé t’ia kem inatin njé projekti kaq t& madh, Kush ka gejf mé shumé se kryetari
té jeté nj& hotel 1 mir& n& qytet?! Uné e kam béré grupin e ekspertéve dhe ju kam théng qé do t'i drejtohem legalisht me
protokoll, Odés s& Hotelieris¢ dhe Turizmit n& Republikén e Kosovés dhe mé &shté pérgjigjur profesor dr. Hysen
Sogojeva, q¢ &shté 1 fushés. Ju kam drejtuar Shoqatés s€ Gastronoméve t€ Republikés s&€ Kosovés dhe k&tu nuk &shté
miré t& shénjestrohet kérkush nga askush, sepse emri g€ u lakua shpeshé ka miq né Rahovec dhe ndoshta ai i konsulton
pérdité ata. Uné ju kam besuar arkitektéve t€ komunés, madje dy prej tyre jan€ nga kuvendi i komunés s& Rahovecit,
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Merisa Sharku dhe Drilon Mustafa. Eshté puné arkitektonike, puné stili, puné turizmi edhe puné gastronomie etj... Pra,
kryetari i komunés &shté kryesues i kétij grupi dhe jané tre drejtoré: drejtori pér ekonomi, 1 gjeodezisé dhe 1 urbanizmit,
si dhe tre té& tjeré jané nga asambleja, Merisa, Driloni dhe Rumir Zhunigi. A e dini g€ Rumiri ka gené anétar i festivalit
t& vjeljes s& rrushit dhe ky komunikon né baza ditore me Agron Sokolin dhe me t€ tjerét.

Bejtullah Deliu: Kryetar, jeni duke folur pak mé zgjeruar dhe po ju duket g€ ung kam folur keq pér Petritin. Uné e
ceka g8 &shité ftuar gabimisht dhe gastronimia nuk ftohet né ndértim. E dyta, komisioni jorastérisht €sht€ kérkuar t€ jeté
komision 1 pavarur. Ju e p&mendét q& i kam tre drejtora, i kam tre asambleisté dhe gka i bie kjo? Cili &shté ndryshimi
i komisionit t& jashtém dhe t& brendsh&m? Cka ka lidhje turizmi me ndértim t& objektit? Objekti si objekt nuk ka t& b&jé
me gastronomi. Gastronomia vjen pas ndértimit dhe tutje &shté plani si t'1 térheqim vizitorét apo si t& shérbehet aty.
Uné Petrit Kllokogin personalisht e njoh dhe e kam mik, mund ta déshmeoj, mirépo, nése e njeh Petritin dhe ai i njheh
40 vetd tjeré, i1 japim hap#siré gastronimit pér nj& ndértim t& njé€ objekti.

Krytari: Nuk e kam ndérmend t& shtyhem me két€ mencuri t€ shprehur, gati n& pérmasa strategjike. Ju lutem, uné e
kam njé vendim € kuvendit ké&tu, Q&llimi 1 dh&nies né shfrytézim i pronés s& paluajtshme té komunés &shi€ ruajtja dhe
rritja e vlerds s& pronés publike komunale dhe zhvillimi i1 aktiviteteve biznesore t€ hotelierisé dhe gastronomisé, ku do
t’ju jepet mundési qytetaréve t€ vetépunéschen, ku rritja e aseteve ekzistuese ndihmon né rritjen e vlerés sé¢ asaj prone.
O njeréz, uné ju besoj té& dy arkitekidve, Merisés dhe Drilonit dhe kuptojeni qé& dy arkitekt 1 kam né& grup. Po flisni kot,
ju lutem, kemi gjithashtu inxhinier& t& komunés, t& ciléve gjejmé forma g edhe atyre t’ju marrim ide, E kemi
udhéheqésin € Shoqatés t& Gastronoméve té Kosovés, e kemi udhé&heqésin e Odés s€ Hotelierisé dhe Turizmit. Prandaj,
kéndvéshtrimi i kryetarit t& komunés bazohet né vendimin e kuvendit, kérkesat e kohé&s dhe né involvimin e akteréve
qé mund té luajné njé rol pozitiv. Nuk mund t& bé&j grup punues me 70 vet&, por e kam béré njé grup punues q¢ ka
arkitekté, asambleistg, specialisté t&€ hotelierisé dhe turizmit dhe udh&heqésin e gastronomisé. Ne po diskutojmé pér njé
mundési reale q& ta ket& njé hotel t& ndértuar miré dhe t€ sajuar né até¢ ményré qé € jeté né harmoni me sheshin dhe me
vlerat e trashégimisé dhe tradités e identitetit &€ ka Rahoveci. Pra, ky grup nuk ndérton hotel, por ka pér qéllim t&
diskutojé ide dhe ta b&jé njé koncep-dokument me kritere sa mé & p&rshtatshme. Sa 1 pérket trafos, €shté né proces, por
ka probleme me pronarin. Jemi né hulumtim t& dy parcelave t& tjera, pronari njé heré e ka pranuar, por tani jo. I lus
drejtorét & sot mos t€ pérgjigjen, por t& gjitha pérgjigjet té jené me shkeim. Ju lutem, keni kujdes né até q& flisni, sepse
ne dimé shumé dhe uné di mé shumé se sa mendon, Bejtullah. Populli thot&: “nxjerr njé kashté e dalin gjashté”. Ky
grup do t't jep ide komisionit t& kuvendit, kag &shté puna. Komisoni do t€ keté méditje edhe pse Merisa dhe Driloni
jané ofruar si vullnetaré. Pér t& gjitha pyetjet tjera, 1 lus drejtorét gé t’ju pérgjigjen me shkrim pér seancén e ardhshme.
Lirigzon Kastrati: Faleminderit kryesues! T& nderuar anétaré t& ekzekutivit, kolegé anétaré t€ kuvendit t€ komunés,
qytetaré t&€ komunés s& Rahovecit dhe ju t& pranishém. Kryetari tha pérgjigjet do t’ju japin drejtorét dhe &shté mirg qé&
1€ pérgjigjen, sepse t& vetmen pérgjigje q€ e kemi marré nga seanca e kaluar &€sht€ nga drejtori i Arsimit. Pér pyetjet
dhe diskutimet e parashtruara nuk kemi marré pérgjigje. Eshté kérkesa e familjes s& Neki Zllanoga nga Rahoveci, rreth
njé kanalizimi fekal. Kjo familje ka probleme me punim t€ tokés dhe ¢éshtje tjera dhe &shté miré q& komuna ta njoftojé
rreth kérkesave t& béra. Nuk kané marré pérgjigje, pérkundér pengesave gé i kan& me nj& famlje rreth kanalizimit fekal,
i cili derdhet direkt né pronén e tyre. Njé ¢éshtje tjetér: Drejtoria ¢ Bujgésisé & na njoftojé rreth démeve pér shkak té
vérshimeve té fundit. P&r démet né pemétari keni hapé thirrje edhe keni njoftuar &€ qytetarét t’1 dorézojné aplikacionet.
N& vérejtje shkruan: “pér sektorin e vreshtarisé, fermerét nuk kané nevojé t€ paraqesin kérkesé, past komisioni ng kété
sektor éshté funksional. Disa bujq jané ankuar g&€ ende nuk ka ardhur komisioni. A €shté duke e kryer punén né terren
sipas njoftimit né bazé t& kadastrit zyrtar, apo e ka pérfunduar punén ky komision? Njé ¢&shtje tjetér ireth njé njoftimi
gé e ka shpallé Komuna e Rahovecit: “formohet fondi i shpérblimit t€ raportimit pér ndotjen e mjedisit”. Nuk &shté kjo
ndonjé gar& se kush té raportojé dhe me sa kam dijeni edhe né vitin e kaluar ka gené ky fond. Mjedist mbetet ¢éshtje e
padiskutueshme gé& duhet t& jet& pastér. Komuna ka disa rregullore rreth késaj ¢éshtjeje. Aty thoté: “shpérblimi €shté
modest, por ndikimi &shté shumé i madh dhe ¢do raportim do t& trajtohet me konfidencialitet t& plot&”. Si do t’i raporton:

6



kéto t& dhéna né raportin e shpenzimeve? Eshté miré q& komuna ta hapé platformén online dhe raportimi té jeté anonym.
Nuk e di komuna apo ekzekutivi kur e ka mbajtur mbledhjen e fundit me péifaqésues t& késhillave t¢ fshatrave? Pérmes
tyre mund t’i diskutojé kéto ¢éshtje pér mbrojtjen € mjedisit dhe jo p€rmes “fondeve t& shpérblimit”, sepse kjo nuk
éshté garé.

Edengé Kryeziu: Pérshéndetje pér t€ gjithé t& pranishmit. I nderuar kryesues, faleminderit pér mundésing e fjal&s. N&
njérén nga seancat e kaluara kam ngritur si shgetésim kushtet jo t& mira t& n& QKMF n& Rahovec dhe QMF-ng e Xérxés.
Sot e asaj dite, kryetar dhe drejtoreshé nuk e keni marré asnjé hap. Drejtoreshé, nése hyn dhe e lexon kuptimin e fjalés
“urgjencé” apo “emergjencé”, e kupton q& nevojé e ngutshme dhe e domosdosshme. Né emergjencén e Rahovecit, pér
njé shérbim t& duhet t€ presé&sh mé shumé se 30-40 minuta, jo nga puna q€ kané punétorét, por nga neglizhenca e tyre.
A ka dikush & i mbik&qyr kéta puné&toré? Ju flas pér nga pérvoja para njé jave qé& e kisha me nj€ famijlare. QMF-ja n&
Xérxé &shté pothujase pa pastruese. Infermieret obligohen qé& t'1 kryejné€ dy puné: t’ju japin shérbim qytetaréve dhe
njéherit t& pastrojné veté. A &shté e mjaftueshme qé né nj& vend ku kérkohet mirémbajtja dhe pastértia, t& keté pastrim
vetém njé heré né javé dhe at& me orar t& shkurtuar. T& njéjtat pastruese i sjellni poshté-lart, Rahovec-Fortesé-Xérxe.
Drejtoreshé, aparati i biokimisé &shté jashté funksionit sot € 6 dit&, mos t€ themi edhe mé shumé. Qytetarét ¢ Rahovecit
dhe rrethinés ng pérgjithési, jané t& detyruar q€ shérbimet e tyre t’i kryjné né laboratore private, pér disa analiza q& ata
mund t’i kryejné pér njé kosto shumé t€ vogél 3€, né& laboratore private jan¢ 50€. Kérkoj prej jush q& t€ merren masa
sa mé shpejt rreth kétyre shgetésimeve, Kétu jemi pér t’ju lehtésuar jetén qytetaréve, e jo pér t’ju véshtirésuar.
Shqgetésimi tjetér 8shté pér drejtorin e Shérbimeve Publike: kohéve té fundit kam pranuar shumé ankesa pér gjendjen e
rrugéve né komunén e Rahovecit, veganérisht né gqytet. E kupto) q& nj€ pjesé e démtimeve shkaktohet nga KRU
Gjakova, njé pjesé nga veté qytetarét, por pérgjegjésia kryesore pér kété kaos bie mbi ju. Ashtu sig dini t& mburreni pér
ndonjé arritje eventuale, edhe pse kohéve t& fundit jané t€ pakéta, po ashtu duhet t&€ merrni pérgjegjési edhe pér
déshtimet g& po ndodhin né komunén e Rahovecit. Rrugét brenda fshatit Xérx¢ jané né gjendje t& mjerueshme. Emrat
e rrugéve nuk po i ceki, sepse 1 kam ceké né seancat e kaliara. A keni ndonjé kontraté me ndonjé kompani pér
mirémbajtjen e rrugéve? Pérveg q€ jané béré t& véshtira pér kalim pér automjetet, beso q€ edhe pér kémbésorét kur ka
reshje t& shiut po sjellin v&shtirési.

Sejfullah Sejfullahu: Pérshéndetje kryesues, faleminderit pér fjalén! I nderuar kryetar, nénkryetar, drejtorg, kolegé
asambleist, KFOR-t shkot dhe ju media. Po e ndérroj pak kahjen e bisedés, pyetje nuk po bgj, por edhe ¢ka t'i kérkoj
kryetarit ndonj& investim, kur edhe ne si opozité e dimé qé 1 kemi punét keq me buxhet. E kam njé shqetésim qé e kam
pérmendur disa herg, sa q¢ edhe jam b&ré “bajat” pak. Kryetar, disa heré e kemi bisedvar ¢éshtjen e shi€pisé sé
krimatoriumit, apo shtépisé s& masakr&s. Dje kam shkuar ekstra pér vizit€ dhe ajo shtépi &shté n& gjendje shumé té
keqe. Uné nuk kam dalé t&€ b&j€ pyetje, késaj here e kam njé kérkesé. Ta shikojmé bazén ligjore q& ne ta b&jmé njé
kérkesé, njé peticion t& gjithé bashké, ose t& dalim né€pér firma private e ta zgjidhim két€ ¢&shtje. Pérveg késaj, familja
ka nisé t& b&jé planifikime, sepse me t& vérteté na kané pritur shumé. Ju ftoj & duhet t& tregojmé &€ kemi unitet, pér
dallim nga gendra dhe duhet t€ shkojmé nése &shté nevoja edhe né€ grevé urie para Ministrisé s&€ Financave, sepse kjo
¢éshtje duhet t& zgjidhet me urgjencé, Mos t€ harrojmé, aty jang djegé njeréz t€ gjalle. 26 vite pas masakiés, pas djegies
s& vendit t& krimatoriumit t& pranuar edhe zyrtarisht nga Tribunali i Hagés, né anén tjetér nuk e kemi marr€ asnjé
vendim. Mendoj ¢& nuk &sht& me réndési, as t& b&mé shkolla m&, me gjithé respektin edhe as spitale, para se ta
rregulloymé kété ¢éshtje t& krimatoriumit. Dy muaj pas masakeé€s, at€ vend e vizituan ish ministri 1 jashtém, Robin Kuk
dhe ministri i mbrojtjes, Sharping, si dhe zyrtarisht e kan€ pranuar si krimatorium. Két€ déshmi e kemi 1én€ anash, q&
pas Holokaustit dhe Sebrenicés e kemi vend t& déshmuar t€ masakrés. Kryetar, k&rkoj qé& ta shikosh bazén ligjore dhe
t& shkojmé t’i tregojmé edhe Ministrisé sé Financave, Entit pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Lapidaréve, si dhe
kuvendit aktual t€ pakonstituuar, q& nuk &shté me réndési né két€ vend & b&jmeé asgjé mé tepér, pa e zgjidhur kété
¢éshtje. Asnjé proces tjetér nuk éshté mé me réndési se kjo, e as zgjedhja e kryetares s€ kuvendit t& Kosovés.



Kryetari: E mirékuptoj plotésisht Sefén! Besoj q&, t€ gjithé jemi t&€ informuar pér ecuring e procesit dhe prapé kjo
lidhet me trashégimingé. Para se t& vijé uné né pushtet, njé komision ka vendosur pér njé& vleré t€ caktuar financiare me
t& cilén nuk &shté pajtuar pala. Vlerésimin e ka béré departamenti i financave — komisioni i posa¢ém 1 certifikuar pér
kéto géllime, 4900€ &shté viera qé ata e kan& vlerésuar. Prandaj né fillim thash g€ mos t’1 hyjmé kétyre temave, sepse
dikush népér fushata e ka ¢elé gojén dhe ka théngé q& do t€ vierésohet 50.000€ dhe e vérteta &shté q& komisiom ka
vendosur ndryshe. Uné kurrd nuk e kam hequr prej prioriteteve shtéping e masakrés, kurré hig. Ju e dini q& tani béhet
fijalé pér njé parcelé gé nése ka vullnet dikush, ai duhet ta shpreh pérmes kompetencave qé 1 ka dhe jo komuna. Komuna
po 1 kryen punét e veta dhe kjo &shté digka q& lidhet me Ministring€ e Financave, Ministrin€ e Kulturgs, Institutin pér
Mbrojtjen e Monumenteve etj... Ju rikujtoj faktin & bukur disa para i kemi shpenzuar n& Muzeun e Masakrés né Krushé
té Madhe dhe vazhdojmé ta paguajmé si komung, punétorin q& éshté i profesionit dhe ka njé pagé modeste. Ju kemi
drejtuar organeve pérkatése dhe nuk na kané dhéné zgjidhje, bile tash né pérvjetorin € masakrés kéte bisedé e patém
edhe me presidenten e Republikés. Asnjé investim nuk &shté duke e béré Qeveria e Republikés s€ Kosovés né Muzeun
e Masakrés, ndérsa rrahagjoksa béhen dhe dalin para mediave pikérisht né ditét mé t& véshtira q& i kang Krushianét.
Askush nuk mund t& thoté g& nén udh&heqjen e Smajl Latifit nuk jané€ ndértuar muze, jané béré shumé. Eshts e vértets
qé Shtépia e Masakrés ka mbetur keq. E kané futur né€ mbrojtje, e kané ndaluar rrénimin dhe nuk ka mvestime € as
pérpjekje té re pér shpronésim. Ju e dini si &shté situata, aty ka probleme me pronar, por, ne do 1€ vazhdojmé& me ngulm
ta b&jmé punén toné si komuné. Jam takuar me dhjetra herg, bile pak dit¢ para zgjedhjeve e kam takuar, nuk ka t& b&jé
me fushat&, por i ka ardh& rendi dhe kam menduar q&€ po ia mbushi mendjen. Ai nuk e din se me k€ t&€ merret vesh,
sepse ka edhe diké q& duhet té merret vesh. Pa dashur t& flasim pér detaje, uné e pérjetoj ¢do dit€ dhimbjen g€ ¢ ka
pérjetuar komuna jon& dhe Kosova. Me konsolidimin e institucioneve té reja, shpresojmé dhe do ta shohim mundésiné
nése ka vullnet shtesé pér trajtim. E kemi kodin pér sht€piné e masakrés, por nuk po zbatohet pér shkak t¢ situatave qé
pér ne jané t& qarta, Kjo gjendje ka ndodhur, sepse dikush i ka th&né atij g€ ti do t’1i marrésh 50-60.000€ dhe kur ka
ardhur vlerésimi 4900€, ai haptas e ka shprehur mospajtimin. Kjo &shté situata reale. Ka 8 vjet q&¢ merrem me kété
puné, gé atij t’ia mbushi mendjen si pronar faktik, jo pronar juridik, g€ ata mos ta prekin shtépiné dhe ne ta b&jmé njé
zgjidhje. Kéto nuk jané tema qé duhet t& diskutohet né kété kuvend, sepse problemi &shté diku tjetér. Sa 1 pérket QKMEF-
s&, nuk e manxhojmé ne. Aty &sht drejtori i QKMF-s&, ndérsa ne 1 b&jmé politikat e shéndetésisé sipas ligjit. Pérgjigjet
me shkrim do i merrni dhe do t& befasoheni pér t& mirg, sepse e vérteta nuk &shté krejt ashtu si¢ thuhet né k&t sallé.

Bjondina Kleqka: | nderuar kryesues, kryetar, t&€ nderuar drejtoré t€ drejtorive dhe ju kolegé késhilltarg. E kam njé
pyetje pér drejtorin e Shérbimeve Publike: Te rruga “Asllan Kieqka”, a ka ndonjé plan pér ndérhyrje t& shpejté, pér
sapimin e gropave q& i hasim né k&t rrugé? Kéto gropa paragesin 1rezik pér qytetarét, sidomos pér ata q& kalojné pér
heré t€ paré né kéi€ rrugé.

Viora Vuciterna — Cmega: Pérshéndetje pér t& gjithé! E kam njé pyetje e shkurt& pér kryetarin. Nése ka mundési t&
na informoni m# shumé pér pozitén q& &sht& shpallur pér z€vendésdrejtor ngé QKMFE. A &shté anuluar kjo pozit€, sepse
né ueb-fage t& komunés nuk ka asnjé njoftim?

Kryetari: “I urti i rrahur, me uthull me vaj, mendohet pérpara — hap gojén pastaj”. Ju lutem keni kujdes, sepse bukur
moti jam né kéto troje, 400-450 vjet. Té kam théné edhe até dit&, nuk futem né kéto tema, Jam kryetar dhe njeri 1
befasive, si dhe mos u befaso herén tjetér kur t& flet para kohe. Brenda 5 minutave t& mendoj digka, dikujt i duhet me
vite t&8 mendojé. Jam me pérvojé, nuk e lendojé aské dhe ju lus t& gjithéve qé déshirojné t& merren me politiké, mos t€
merren me incidente dhe t’ia pérmendin njé rast né familje etj... K&to nuk jané tema t& kuvendit. N& vazhdimési do t&
befasoheni ve¢ pér té mire, pavarésisht a ju pélgen apo jo! N& qoftése flet “kodér pas bregut” do t&€ befasohesh edhe
herave t& tjera.

Vlora Vuciterna — Cmega: Po mé vien shumé mir€ q& paskeni menduar pér njé kohé& shumé t¢ shkuri¢ dhe keni
reaguar shpejt. Dicka qé &shté pér t& mirén e gytetaréve, €shté shumé miré.



Kryetari: Do ta marr né konsideraté, bile né librin e memoareve q& do ta b&jé pas 30 viteve do ta fus. Vlor€, &shté
kontribut gé ta forcojmé angazhimin tim né shérbim té gytetaréve t&€ komunés s&¢ Rahovecit, si dhe né shérbim t& kombit.
Sa mé& shumé q& marr késo késhilla, i mirépres. Pérballé e keni njé njeri g€ nuk ka as pasuri, as asgjé. Nuk b
improvizime, sepse nuk jetoj pérmes incidenteve. E kam t& betonuar angazhimin pér ¢éshtje t& qytetaréve, pavarésisht
a jam né pozité, apo opozité.

Merisa Sharku: Pérshéndetje pér t& gjithd! Muaj mé paré éhté nénshkruar njé kontraté€ pér transport t& pensionerave
né realicion, Rahovec — shtépi e pensionerave te Epopeja. Né& orarin e pércaktuar realiciont nuk punon. A ésht€ ndérruar
orari, apo nuk ka vizitoré gé e frekuentojné kété sht€pi né mal, a &shté funskionale kjo shtépi apo jo? Céshtja tjetér: te
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, q¢ ka nénshkruar kontrata me OJQ - pérfituese t&€ subvencioneve nga fusha e
kulturés, rinisé dhe sportit. Ankesat pér shpérndarje jo t& drejté, jané drejtuar nga kéto organizata drejt nesh, si
pérfaqésues té qytetaréve. Njé prej ankesave vien nga klubi mé i vjetér i shahut né Kosové, i cili ka marré njé subvencion
prej 3200€, Kiubi &shté né superligé dhe brenda tij ka dy kampioné t& Shqipérisé, njé Bullgar dhe njé Francez. Me kéto
fonde minimale ata nuk mund t’i paguajné as biletat, e 1&re mé t& funksionojné ashtu si¢ duhet me pagesa. Gjithashtu
edhe Kklubi i femrave né shah ka marré njé shumé prej 1800€. Ky klub &shté 3 heré kampion. Ju b&jmé thirrje q& t&
shqyrtohet kjo problematiké dhe mos t& lejojmé q& njé prej klubeve mé t&€ vijetra t&€ shahit t& shuhet pér shkak €
neglizhencés soné. Nése i hyjmé krahasimit t& shpérndarjes sé kétyre fondeve, nuk &shté shpérndaré né ményré t€ drejté
sipas nevojés s¢€ klubeve né Rahovec.

Ilir Pallqa: Pérshéndetje pér t€ gjithé! E pashé njé postim q& e ka béré kryetari pér punén e dénimeve. “Dénim ndaj
hedhé&sit dhe shpérblim pér até q& raporton”. Nése uné e ka njé video té kryetarit duke e hedhur cigaren né€ tokg, a
dénohet kryetari dhe a shpérblehem ung? Vitin e kaluar mé ka treguar njé banor q€ e ka raportuar njé rast né
inspektoriat, kéta t& inspektoriatit i kang treguar personit & ka hedh& mbeturina se kush e ka raportuar rastin. E kemi
parasysh se n& kété rast &shté dénuar raportuesi, sepse i ka dalé problem. Ky rast, mé ka nxitur t€ b&j€ tre heré kérkesé
kétu né kuvend, qé ta kemi njé raport me dénimet e shqiptuara. Nuk kam marré asnjé pérgjigje. Zgjedhjet jané afér dhe
duhet t’i tregoni “dhémbét” pér ruajtjen e ambientit, sepse del mir&, Realisht, si ekzekutiv p&r punén e mbeturinave nuk
iu ka ndi ag. Vitin ¢ kaluar, né institutin GAP ka rezultuar si i pérfunduar premtimi pér eliminimin e deponive ilegale,
dhjetra té titlé veté i kam pa né t& gjithé komunén. Tani po na dalin dy probleme: mbeturinat dhe jokredibiliteti i
institutit me rezultatet e tyre, me t& cilat ju si ekzekutiv krencheni, Urojmé q& ky “gazi” parazgjedhor artistik pér
ruajtjen e ambientit t& mos i hutojé banorét e Rahovecit. Ata duhet t’1 kujtojng 4 vite, 3.5 vite bérllog dhe 6 muajt e
fundit pak mé& pak bérllog.

Sinan Kryeziu: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér t& gjithé kétu né sallé! Déshiroj ta b&j njé falénderim pér
Drejtoring e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve — Afrim Dinén, sepse e kam béré njé kérkese realisht prej késhillit t& fshatit
X&rxg. Realisht aty ka qené nevoja pér njé kénd t& lodrave dhe njé minipark, te lokacioni Harley Davidson — rruga
Skendetbeu. E falénderoj q& kané filluar punimet dhe Afrimi ¢do herg &shté né dispozicion t& merret me komunitetin
aty. E kam edhe njé kérkesg, njéashtu kemi zotim nga Drejtoria e Shérbimeve Publike — Pérparimin. N& proporcion t&
planifikimeve pér investime sipas buxhetit q& e ka komuna joné¢, jan8 béré mé shumé investime se sa ka t€ hyra dhe
kang shpresuar q& do ta ken& njé “doré€” nga niveli geveritar, por fatkeqésisht nuk &shté béré asgjé.

Bejtullah Deliu: Faleminderit i nderuar kryesues! Pas pérgjigjes sé keryetari rreth pikés g€ diskutuam, q& i potencojé
dy emrat e arkitektéve q& i kemi kétu kolegé, uné them q& nuk kam asgj& kundér dhe t& marr ndonjé paragjykim se sa
jané t& afté pér puné, ose jo. Uné jam kundér qé komisioni i jashtém t& jeté joprofesional, ndérsa arkitektét gé i kemi
kétu mund t& marrin pjesé né komision i brendshém. Pasi kryetari nuk &shté aty, ia pércjellni: rreth shkollés s& Retijés,
¢ka paska informata nuk e di, por heshjta nuk &shté n€ favor t& drejtésisé.

Rasim Fazliu: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér t& gjithé! Déshiroj ta pyes drejtorin e bujgésisé, mé duket né
shtator e kam ngritur ¢éshtjen e njé rruge fushore, e cila lidhet prej varrezave t& déshmoréve - né rrafsh t& malit dhe del



te rruga e asfaltuar, Fortesé te varrezat e déshmoréve (te mella). Besoj q& drejtori e din pér ku po flas dhe nése nuk jam
gabim qé drejtori éshté pérgjigjur pozitivisht. Kur do t€ fillojné punimet né kété rrugé?
Drilon Mustafa: Pérshéndetje pér kryesuesin! Pérshéndetje pér kolegét! Meqé jemi n€ temén e komisionit, e ndjeva si
obligim qé t’ia jap njé sqarim kolegut, Bejtullah Deliu. Roli yné& né két€ grup nuk &shté q& ta b&jmé arkitekturén e kétij
projekti, por do t& ndérhyjmé né até qé aplikon pér ta marré két& projekt. Do t’ia propozojmé njé stil t& arkitekturés dhe
njé detyré projektuese. Detyrén projektuese nuk mund ta b&jmé vetém un& dhe Merisa, sigurisht g€ duhet edhe nga
sfera ¢ hotelierisé. Ate dit&, vetém me njé takim nga Petriti kam mésuar shumé. Na tregoi shumé gjéra q& mjedhin g€
ta ndértojmé njé lokacion t& njé€ pishine funksionale. Kur ta b&§jmé detyrén projektuese duhet t’ia caktojmeé edhe yjet e
hotelit, sepse duhet t& dimé& se ¢faré kategorie e shoqérisé jemi. A jemi té pasur t& gjithe, apo & varfér. Hoteli duhet t&
jeté i pérballueshém, sepse mund t& mos vizitohet asnjéher&. Secili prej andtaréve t& komistonit i ka pérgjegjésité e
veta,
Bejtullah Deliu: Koleg, faleminderit pér kété sqarim, por nuk di se ¢ka sqarove kétu. The q& kam mésuar shumé prej
Petritit dhe nése t& méson ty né arkitekturé, hallall i qofté genka profesionist. Komisioni i jashtém, pikérisht n&é muajin
¢ kaluar uné kérkova g€ ky komision t& formohet dhe kiyetari e pranoi, sepse 1 brendshmi mund t€ jet€ politik, ndérsa
i jashtmi mé profesional. Nuk dyshoj n€ profesionin e juaj, mirépo, asambleisti t&€ jeté edhe brenda edhe jashtg, pse
duhet t& jeté kjo? Le t& thirret dikush q& ka pérvojé bukur t&€ madhe. N& pjesén e arkitekturés e dhash njé& emér & ka
renome t& madhe. Nuk &shté keq t&€ marrin pjesé edhe ata edhe ju. Uné e di g€ t&€ gjithé kemi vullnet q& t& béhet njé
projekt sa mé i bukur aty, mirépo kétij projekti 1 parapring profesionistét. Komistoni i jashtém, sa mé 1 pavarur dhe
profesionist, aq mé i bukur do t& del objekti. Sa mé shumé t& interferohet nga ekzekutivi dhe nga asambleistét, ka gjasa
qé t& keté déshtime né pika t€ caktuara.
Kryetari: Vendimin g& e kam marré me autorizim t€ kuvendit, pavarésisht se ¢ka thot€ Bejtullah Deliu, fare nuk ka
peshé mé. Un& e kam themeluar komisionin dhe komisioni le t&€ punon me t& gjithg, po ashtu edhe me Bejtullahun.
Grupi &shté funksional dhe po e pérgatisim takimin e dyté. Eventualisht pas ankandit del njé pérfitues dhe detyrat
projektuese, standartet, si dhe kriteret ia caktoymé ne.
Burim Krasniqi: Kryetar, &sht€ miré€ qé né€ takimin e radhés t€ jeté i pranish&m edhe komisioni i asamblesé komunale.
Komisioni profesional éshté né shérbim & komisionit t€ asamblesé komunale dhe jam i vetédijshém q& komisioni
profesionali do t’i rekomandojé komisionit t& asamblesé pér kriteret dhe gjéra t€ {jera.
Merisa Sharku: Dua t& kycem né kété pjesé, sepse &shté duke u potencuar disa heré€ nga Bejtullahu q€ kéta t€ asamblesé
t& jené né komison prej kuvendit. Até dit€ ne nuk u zgjodh€m, pse nuk e ngrite zérin ti dhe t€ thoje q€ le t& shkojné kéta
dy, duke besuar q& do t& japin kontribut mé t&€ madh. Besoj se gjithmoné kam bér€ thirrje, q& ¢do projekt q& béhet né
gytetin e Rahovecit, t& konsultohemi dhe t€ marrim pjes¢ sa m& shumé profesiontsté. Shpresoj q& do t&€ béhet edhe njé
thirtje publike pér njé konsultim publik, n& t& cilin mund t€ japim mendimin e tyre edhe qytetarét edhe profesionistét.
Uné kam gené gjithmoné kritikuese ndaj asaj g€ vijné shumé pak qytetar€ népér tubime t& tilla. Ju bg thirrje
profesionistave & nése déshirojné t& japin kontribut, atéheré t& paraqiten népér konsultime publike. Do t€ jem njéra
prej iniciatoreve q& do t& konsultohem me kéta arkitekté q& 1 pérmende ti, por jo vetém me ata. Sa mé shumé njeréz qé
i konsultojmé, ideja do té jet€ mé e plotésuar dhe mé e miré.
Kryesuesi; Faleminderit, Merisa Sharku! Besoj qé& e kemi pérfunduar me pyetje dhe diskutime. Pérgjigjet do t’i merni
me shkrim. Shkoimé me njé pauzé njé oréshe dhe kthehemi né sallg. ..
3. Shqyrtimi i raportit financiar, janar — mars 2025:
Afrim Limani: I nderuar kryesues, kryetar, n€nkryetar dhe ju asambleisté. Raporti financiar 3-mujor pérbéhet prej dy
pjeséve. Né kété raport mungojné aktivitetet e zyrés s€ prokurimit, sepse deri mé tani nuk ka pasur ndonjé ngjarje apo
aktivitet pér ta vendosur né raport. Raportet e zyrés sé prokurimit do t€ vendosen né raporte 6-mujore € 9-mujore, si
dhe raportin vietor. Pér kété periudhé 3-mujore né total kané geng 320.240€ dhe kur b&jmé krahasim me periudhén e
njéjt& me vitin e kaluar, kemi njé ndryshim negativ né¢ vleré prej 57.907€. Ng& raport, raporti 3-mujor me gjoba t&
10



givkatave dhe t& trafikut gjithashtu mungojné, mirépo ndérkohé kang ardhur dhe t& hyrat né total jané 91.414€, q&
bashké me t& hyrat e rregullta b&jné né total prej 411.628 dhe i krahasojmé me pertudhén e njéjté me vitin e kaluar,
atéheré jemi njé ndryshim negativ prej 19.490€. N& raport i kam pérfshiré edhe disa informata t€ tjera nga sektori 1
tatimit né proné. N& kété periudhg, deri mé tani jané realizuar 160.586 dhe me periudhén e nj&jté t& vitit t€ kaluar, ka
njé ndryshim negativ prej 64.000€. Shpenzimi i buxhetit né total &sht& 7.691.245€, 36.66%, pozicioni 1 pagave 25.87%,
mallra dhe shérbime 48.48%, komunali 23.11%, subvencione dhe transfere 14.89% dhe shpenzimet kapitale 54.85%.,
Burim Krasniqi: Drejtor, ng pérshkrim dhe né raport e the q& né t&€ hyrat e rregullta ka nj€ trend negativ prej 67.907€,
a ka naj shpjegim pse? Te pjesa e 1€ hyrate - tabela 1.6, a &shté ndonjé gabim apo digka, realizimi - planifikimi 2025
dhe krahasimi te pérqindja éshté gabim, 627.18% po del, tabela 1.6 — kolona ¢ fundit. Faktikisht kéto pérqindje jané
gabim. Shpenzimet kapitale jan& treth 62% tl shpenzimeve né raport me alokimin dhe nuk kemi asnjé informaté se cilat
projekte jané financuar. Pér mallrat dhe shérbimet &shté informata, por jo edbe te shérbimet kapitale. Mendoj q& &shté
miré gé ndérkohé té na pércjellni raportin edhe me pjesén e investimeve kapitale dhe ta dimé se cilat projekic jané
financuar me shumén prej 62.4%. Te mallrat dhe shérbimet, 51.68% p&r tre muaj &shté goxha shpenzim i madh, a ka
t& b&jé kjo edhe me pjesén pérmbarimore apo ku &shté problemi? Te tabela 3.2 n&€ fund, thoté&: pér arsye t& kalkulimit
#shté béré shpenzim-planifikim dhe jo shpenzim-buxhetim final, pérgindja e shpenzimit e kalon totalin prej 100%.
Totali i shpenzimit tani nuk ka mundési & jeté¢ 100%. Kérkoj gé ta kemi pér t&€ gjithg asambleistét edhe pjesén e
shpenzimeve kapitale.

Leonard Morina: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér t& gjithé! Te tabela e fundit, te kodi 14060 — mirémbajtja
rutinore, né vitin 2024 ka gené 22.000€, ndérsa né 2025, 202.000€. Pse kjo diferencé dhe ¢ka pérfshin “mirémbajtja
rutinore”?

Lirigzon Kastrati: Te tabela C, te karburantet pér vetura t& shéndetésisé dhe miréqgenies sociale, né vitin 2024 kané
qené 12.428€, kurse tani 18.062€, ¢ka pérfshihet kétu? Te ¢éshtja tjetér, te shpenzimet e vendimeve t€ gjykatave 4000€
pér vitin 2025 pér kulturg, rini dhe sport. Pér ¢ka jan& kéto shpenzime? Te mirémbajtja e objekteve shéndetésore: mé
intereson nése keni nénshkruar kontrata t& reja. N& vitin ¢ kaluar ka gen€ 23.000, kurse tani &sht& 48.600. A jang
pérfshiré kontratat e reja né kéto shpenzime?

Afrim Limani: Burim, pérgindja gabim qé the, ajo éshtg e programuar me formulé&.

Burim Krasniqi: T& kérkoj falje! Realizimi né raport me planifikimin n&¢ 2025-én, n€ % é&shté 627.18% dhe formula
kétu éshté e shkruar gabim, sepse nuk ka mundési t€ jeté kjo.

Afrim Limani: Ka mundési gé té jeté formula gabim, por t& garantoj q& nuk mundet me gené gabim dhe ¢do gjé shkon
sipas formulés. Pse &shté vlera kaq e larté e mallrave dhe shérbimeve? Kemi arritur ta b&jmé shpenzimin e buxhetit né
até vleré, por mos té harrojmeé qé njé pjesé e shpenzimit jané shpenzime q& i ka térhequr thesari, pér kontratén kolektive
né vleré prej 450.000. Gjithsej pér kontratén kolektive jang térhequr 1.2 milioné. 500.000 jané térhequr nga kategoria
kapitale dhe 450.000 nga mallra dbe shérbimet. Trendi i rénies t& t& hyrave t& pérgjithshme &shté rezultat kryesisht 1
tatimit ng prong&. Leonard, kjo &shté nj& model pér raportin 3-mujor financiar, sepse asnjéheré nuk i kemi raportuar me
emra. N& raportin e ardhshém 6-mujor do i kesh edhe kéto informata. Mirémbajtja rutinore &shté& kontraté & kemi me
kompani t& cilat merren me pastrimin e gytetit. Lirigzon, te shérbimet n& shéndetési dhe te mirémbajtja e objekteve,
gshté kjo kontrata g& e kemi pér pastrimin higjienik, né shéndetési dhe né komuné. Te karburantat pér vetura ka dallime,
sepse ka raste q& ka munguar fatura, apo edhe mjetet, si dhe né€ até periudhé nuk jang pérfshiré, Karborant pér vetura,
né ményré proporcionale hargjojné sa komuna, aq shéndetésia. N& shumicén e rasteve shéndetésia hargjon m& shumé
sesa krejt komuna bashké, sepse jané 4-5 autoambulanca qé& jané né 1évizje t& vazhdueshme.

Defrim Kafexhiu: Faleminderit drejtor pér kéto sqarime rreth raportit financiar, jana-mars 2025. Uné e kam njé pyetje,
e cila ndérlidhet me drejtorit€ e tjera. Taksa komunale pér leje nd&rtimi, planifikimi pér vitin 2025 &shté 86.000€ dhe
deri tani realizimi &sht& 1900€. Ku &shté problemi nése pér 3 muaj jané 1900€, atéheré si té realizohet kjo? Kéto tani
po lidhen shumé gjéra t& tjera, sidomos me Drejtoring e Inspektoriatit dhe sa gjoba i ka vendosg pér ndértimet pa leje?
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Nuk bén & jeté ekzekutivi ose inspektoriati pér diké néné, pér diké njerké. Nése nuk ka inkasime pér leje ndértimi,
atgheré ndértimet jan€ pa leje, si dhe nése nuk gjobiten t& gjith€ ata q& po b&jné ndértime pa leje, nuk &shté né rregull.
Njé pyetje pér drejtorin e shérbimeve publike: Kétu besoj q& pérfshihet taksa komunale pér leje ndértimi edhe pér
cEshtje t& rrugéve. N& vitin 2023 (nése nuk gaboj), vetém né qytet kané gend dy kontrata aktive pér kub&zimin e rrugéve
dhe n& qytet jané shtruar vetém 2000m rrugé jané kub&zuar. Sa prej kétyre rrugéve kang pasur leje ndértimore? Kété
pyetje po e béj, sepse drejtoria e ka refuzuar kérkesén time pér kubézimin e rrugés private dhe ne e kemi kubézuar veté
me mjete tona. Ndérkohé ka ardhur inspektoriati dhe na ka obliguar q¢ & aplikojmé pér leje ndértimore pér shtrimin e
1ugés né proné private, Nése njé qytetar obligohet prej inspektoriatit t& aplikojé né Drejtoring e Urbanizmit, pastaj
edhe né Drejtoring e Shérbimeve Publike pér ¢asje né rrugé tjetér t& qytetit. Atéheré, sa rrugé qé 1 ka shiruar komuna
kané pasur leje ndértimore dhe pse nuk kan&?

Ilir Pallqa: Te shpenzimet e udhétimeve — transporti: nuk e kam pa q& &shté shpenzuar digka pér transportin € pleqve
dhe meqenése ai projekt ka déshtuar, a ka ndonjé hapésirg, pér shkak t& kursimit t& kétyre parave qé€ ta siguroni njé
minibus pér klubet sportive t& grupmoshave pér fémij€? Meqenése busi 1 vjetér &shté 1 papérshtatshém pér rrugé t€
drejta, e leje mé pér atje. E keni edhe Skenderin aty q& ju informon pér gjendjen aty dhe pér mungesén e transportin q€
e kané, e sigurojné até me mjete vetanake.

Afrim Limani: Defrim, né€ aspektin e financave po t€ jap pérgjigje. Ne e kemi béré njé planifikim real te taksat
komunale pér leje t& ndértimit, gjithmoné duke béré krahasim me periudhén ¢ kaluar dhe njé analiz& t€ periudhés sé&
tashme, Ne i kemi pasur t& planifikuar 86.000 brenda vitit fiskal pér 2025. N& vitin 2024 t& inkasuara kang& gen& 6000,
ndérsa sivjet 1.918.000, qé realisht &sht& vleré shumé e ulét né krahasim me periudhén e njgjté t& vitit t& kaluar. Deri
mé tani, né ké&té periudhé ku uné po raportoj, kemi ndryshim pozitiv dhe shpresojmé qé deri né fund € vitit fisakt &
del planifikimi t& cilin e kemi béré prej 86.000€. Ilir, te shpenzimet e udh&timit dhe ményrén g€ e propozove it, ta
shohim né t& ardhmen.

4. Shqyrtimi dhe miratimi i draft-rregullores pér transparencé né Komunén e Rahovecit:

Blerta Nalli Gashi: I nderuar kryesues, i nderuar kryetar, nénkryetar, t& nderuar anétaré t& kuvendit, drejtorg t€
drejtorive, ju t€ pranishém! Besoj e keni analizuar Rregulloren pér Transparencé, andaj nuk po zgjatem me e lexu sepse
keni patur kohé mjaftueshme. Arsyeja pse kjo Rregullore u kérkua t&€ hartohet &shté pér shkak t€ ndryshimit t€
Udhgzimit Administrativ pér Administraté t& Hapur né komuna, 1 cili e ka shfuqizuar Udhézimin pér standardet
minimale t& konsultimit publik. Rregullorja &shté unike, u hartua nga kolegjiumi i zyrtaréve pér komunikim me
publikun né bashképunim me MAPL. Rregullorja pérmban 9 kapituj dhe 47 nene, t€ cilat rregullojné miréfunksionimin
e transparencés né komuna. Pér dallim nga Rregullorja e vjetér e cila u miratua né vitin 2019, e cila ka 29 nene, kjo
rregullore &shté mé e garté, mé miré e shtjellvar, specifikon qarté ményrén e funksionimit t& kuvendit komunal dhe
ekzekutivit né shérbim t& transparencés komunale. Shpejgon mé miré termat e pérdoruara dhe normalisht obligohet q&
té jet& né harmoni me Udh&zimit Administrativ pér Administraté & Hapur n& komuna. Pérmes késaj rregulloreje na
mundésohet gé procesi i konsultimit publik pér aktet, rregulloret dhe planet strategjike, t€ jet€ mé s&€ paku 15 dité
kalendarike e jo mé shumé se 30 dité, pérderisa me rregulloren e vjetér ka qené e specifikuar afati vetém 30 ditésh i
konsultimeve publike. Po ashtu udhezimi administrativ dhe rregullorja nuk na obligon mé q& planin e punés s& kuvendit
dhe kkzekutivit ta vendosim ng konsultim publik. Automatikisht vetém dérgohet né kuvend pér miratim. Kjo rregullore
ka gené né& konsultim publik pér 15 dité kalendarike, konsultimi me qytetar& nuk u mbajt p&r shkak t& mospjesémarrjes
s& qytetaréve né konsultim publik, poashtu nuk kemi marrg asnjé koment n&€ email adresat tona e as nga platforma
geveritare pér konsultime publike. Nése keni ndonjé pyetje?

Defrim Kafexhiu: Faleminderit Blerté pér prezantimin. Ne i kemi politikisht bindjet e ndara, por uné nuk dyshoj né
aftésité dhe profesionalizmin e juaj, pérderisa keni gené e pérfshiré né harimin e késaj rregullore. Uné jam “pér”
miratimin e késaj!

12



Burim Krasnigi: Blerté, mé fal gé po t& thérras né emér! Te raporti mbi procesin e organizimit e keni njé gabim teknik,
te pjesa e dyté, thoté: “ftesa dhe njoftimet pér dégjimet buxhetore jané shp&rndaré ...” kjo kérkon pérmirésim.
Kryesuesi: Faleminderit zyrtares pér informim, Blerta Nalli Gashi! Atgheré, po e vendosim né& votim! Kush &shté
“pér”?... Konstatoj q& unanimisht (22) votohet pika e katért e rendit t& dités.

5. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér caktimin e komisionit pér pérzgjedhjem e drejtorit/eshés dhe
zévendésdrejtorit/eshés sé institucioneve edukativo-arsimore dhe aftésuese t€ arsimit parauniversitar (IEAA-
AP):

Avni Morina: Faleminderit kryesues! I nderuar nénkryetar, kolegé drejtoré, drejtoresha, t& nderuar anétaré t€ kuvendit.
Para jush e keni kérkesén e DKA-s&¢ pér caktimin e komisionit pér pérzgjedhjen e drejtorit/eshés dhe
zévendésdrejtorit/eshés s& institucioneve edukativo-arsimore né komunén e Rahovecit. DK A-ja me kété kérkese kérkon
aprovimin tuaj pér dy kandidatét e komisionit pérzgjedhés, ku pérfshihen shkollat fillore t&€ mesme t& ulta, shkollat e
Jarta dhe institucioni i arsimit dhe aftésimit profesional, si dhe gerdhet. Kandidatét e propozuar nga DKA jang: Lulézim
Krasniqi — Udh&heqés i Sektorit pér Arsim dhe Vjollca Vugitérna — Drejtoreshé e Institucionit t& i Arsimit dhe Aftésimit
Profesional né “Selajdin Mullabazi — Mici”. Me kété kérkesé konfirmojmé se, personat e lartéshénuar i pérmbushin
kriteret & t& jené andtaré & komisionit sipas rregullores Ni. 19/24 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t&
drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétérve profesionalg, asistentéve, instruktoréve dhe
sekretaréve t& institucioneve publike edukative arsimore dhe aftésuese n€ arsimin parauniversitar.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! A kemi pyetje apo diskutim? Nése jo, at€her8 e vendosim ng& votim, kush &shté
“pér”?7... Kundér?... Abstenim?... Me 12 vota pro, asnjé kundér dhe njé& abstenim votohet pika e pesté.

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér db&nien né shfrytézim afatshkurtér té€ pronés komunale, P-
08152-0, ZK-Rahovec:

Afrim Orugqi: Faleminderit kryesues! I nderuar nénkryetar, kolegg drejtoré, asambleisté. Para jush e keni vendimin pér
dhénie né shfrytézim njé proné t& komunds pér 15 vjet. P-08152-0, me sipérfage 27 ari e 62m? pér qéllime bujgésore.
Kryesuesi: Né ményré qé ta shohin anétarét e kuvendit, le t& béhet prezentimi edhe né projektor.

Burim Krasniqi: Q&llimi pse kérkova kété pretentim &shté sepse kjo toké &shté& né shfrytézim apo €shté toké e punuar?
Brenda késaj parcela ka objekte, né gjeoportal shihen objektet dhe toka &shté e punuar.

Afrim Orugi: Ne bashké me inspektoratin, kur i vérejmé parcelat e komunés g& jané t& punuar né terren, dalim né
terren dhe komunikojmé me shfrytézuesit e tokés dhe inspektoriati i obligon qé& t’i drejtohen drejtorive pérkatése pér
kérkesé. Njé pjesé e késaj toka punohet pér disa vite me radhé dhe t& njgjtit jan€ obliguar t&€ b&jné kérkesé n& Drejtoring
e Bugjésisé. Q&llimi yné &shté g& ta ulim numrin e tokave t& komunés t8 punuara padrejtésisht. Atje né até parcelé,
ashtu si¢ ¢ tha asambleisti &shté njé objekt i pérkohshém — shtépi bujgésore.

Burim Krasniqi; Drejtor, pa dashur ta gjykoj, nuk e di kush &shté —kérkoj falje. Nése dikush shfrytézon pronén publike
dhe ndérton né t&, a kualifikohet si uzurpues? £ kemi rastin e dyté q& na ndodh nj&jté. Njeriu ndérton dhe ne provojmé
t’ia legalizojmé. A &shté standart i keq, nése dikush ndérton vilg¢ dhe thoté: “e dua me qera, sepse objektin e kam
ndértuar”!

Afrim Orugqi: Thash g&, disa toka toka t& komunés, ng disa zona banorét edhe po 1 punojné — kufizohen me kéto toka.
Né& moment kur inspektoriati ka hasur né kéto prona, ka kérkuar qé& t’i lirojné, pa nxjerré vendim pér uzurpim né&se nuk
ka ndértim. Tutje, ka rrjedhé kérkesa né drejtoriné e Bujqésisé dhe 1 njéjti shirytézues né kufi me kété toké e ka edhe
njé toké tjetér dhe ka kérkuar qé ta merré né shfrytézim me gera. Ne e kemi futur n€ listén e pronave pér 2025 gé do t’i
japim me gera. Kjo & po b&jmé tani, n&se ju vendosni do t& hapim ankand dhe kérkuesi jo me ¢do kusht do ta merré
tokén, sepse sipas ankandit fituesi &sht& kush jep mé& shumé.

Kryesuesi: Nése nuk kemi pyetje tjera, pikén e vendosim né votim. Kush &shté “pé&r”?... Kundér?... Abstenim?... Me
11 vota “pér”, asnjé kundér dhe 1 abstenim votohet pika e gjashté e rendit & dités.
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7. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave té dhénies né
shfrytézim afatshkurtér t&€ pronés komunale, P-08152-0, ZK-Rahovec:
Afrim Oruqi: Vendim pér formimin e komisionit prej pesé anétaréve. Dy anétaré jané nga ekzekutivi, dy nga kuvendi
dhe njé nga sektori jogeveritar, pér 1’ zhvilluar procedurat pér parcelén e njéjté pér 15 vjet.
Hasan Pérboqi: AAK, propozojmé Sinan Kiyeziun.
Burim Krasniqi: LDK, nuk kemi propozim!
Sejfullah Sejfullahu: PDK, nuk kemi propozim!
Leonard Morina: LVV, propozojmé Vlora Vugitérna!
Kryesuesi: Té nderuar anétaré, do & jeni edhe dy propozime nga ekzekutivi dhe nj& nga sektori jogeveritar. Nga
kuvendi i komunés tani vegse i kemi: AAK ~ Sinan Kryeziu dhe LVV — Vlora Vugitérna. Kush &sht€¢ “pé&r”?...
Kundér?... Abstenim?... Me 14 vota “pér”, asnjé kundér dhe 1 abstenim, votohet pika e shtaté.
8. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér dhénien e pélqimit pér dhénie t€ pronés me qira, P-01496-
0, ZK-Retijé:
Afrim Oruqi: Propozimi i kryetarit t& komunés pér kété parcelé né kété zoné &shté jo pér dhénien né shfrytézim
afatshkurté, por propozojmé qé kété parcelé pérmes shprehjes sé interesit ta japim né shfrytézim minimum pér 30 vite.
Sipérfagja 68 ari, 838m2 prej pjesé sé pérgjithshme né kété total né Retijé, me arsyetimin e vetém qé ka pasur 5-6
kérkesa pér marrjen e késaj toka, duke planifikuar gé té kultivohen pemét dhe ata thon€ qé pér 15 vjet nuk kané llogari
ta marrin. Produkti fillon t& dalé né vitin e pesté ose gjashté dhe pas dhjeté viteve pérséri dubet t& futet né kuvend dhe
mund ta marré dikush tjetér. Ata kang plan ta b&jné plantacion dhe nése nuk i rrisim vitet, do t€ déshtoj¢ ankandi.
Burim Krasniqi: Drejtor, ne si LDK e pérkrahim kété vendim pér 30 vite, sepse njéri prej té interesuarve e ka shprehur
t& nj&jtin shqetésim dhe duhen rreth 5 vite deri te prodhimi. E dyta, parcela e ka njé shtrirje gjatésore pérpara disa
parcelave t& tjera, qé duhet t& jené private. Kur jepet né shfrytézim, ta kemi n¢ konsideraté at€ pjes€ q& mos t& behet
telashe qé né té ardhmen t& behet e drejté kalimi (servituti).
Kryesuesi: Nése nuk kemi pyetje tjera, pikén e vendosim né votim. Kush ésht “p&r”?... Kundér?... Abstenim?... Me
17 vota “pér”, votohet pika ¢ teté e rendit & dités.
9. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér formim t¢ komisionit pér zbatimin e procedurave té dhénies né
shfrytézim afatshkurtér t€ pronés komunale, P-01496-0, ZK-Retijé:
Afrim Oruqi: Faleminderit! Kemi vendim pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave t& dhénies né
shfrytézim afatshkurtér & pronés komunale, P-01496-0. Pra, parcela e njéjté me sipérfaqe t€ nj&jté né Retijeé pér 30 vjet.
Hasan Pérboqi: AAK, propozojmé asambleistin shumé punétor, Afrim Berisha!
Burim Krasnigi: LDK, propozojmé asambleistin pak mé& pak punétor, Eqrem Spahiu!
Sejfullah Sejfullahu: PDK, duke i paré q& kéta genkan punétoré, e ne “demblela”, ai€heré nuk po propozojmé hig.
Vlora Vugitérna: LVV, gjithashtu edhe ne ju 1émé& punétoréve, nuk kemi propozim.
Kryesuesi: Atéherg, nga kuvendi i komunés kemi: AAK, Afiim Berisha dhe LDK, Eqrem Spahiu. Kush &sht€ “pér™...
Konstatoj g& unanimisht (20) votohet p&rbérja e komisionit. Dy pérfagésues duhet € jené nga ekzekutivi dhe njé ka
sektori jogeveritar.
10. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér shpallje me interes t& pérgjithshém publik, P-08994-0, ZK-
Rahovec:
Afrim Orugi: Béhet fjalé pér njé parcelé né Rahovec. Rruga “Halil Hamza” me kubgza, njé pjesé e rruggs qé ka disa
guré t& médhenj, éshté proné private. Prona &shté e Sali Haxhijaha, né sipérfaqe t€ pérgjithshme 4 ari e 61m?. Interesi
i pérgjithshém &shté vetém 12m?, gé pas ligjshmérisé do ta kémbejm# me njé pjesé & parcelés s€ komunés, g€ gjendet
ng anén tjetér dhe do ta lirojmé rrugén duke e béré dykahéshe, kétu Eshté géllimi.
Burim Krasniqi: Drejtor, kjo nénkupton q& kjo pjesa pérskaj parcelés 1433-0 rrugés “Halil Hamza” i merret dhe i
jepen té njéjtés rrugé dy pjesét te parcela 101-1.
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1lir Pallqa: Aty ka shumsg nevojé pér zgjerim, por nuk e di n&se do ta béni ndonjé€ premtim zgjedhor g€ t’1 hyni “bager”
asaj rruge, deri te Faik Rama, Rruga mé e dendur me shtépi &shté ajo dhe atje mé né lagje kan€ treguar q& ju premtuar
gé do t’iu rregulloni edhe kanalizimin.

Kryesuesi: Atéherg, e vendosim né votim pikén e dhjeté. Kush éshté “per”?... Konstatoj qé unanimisht (19) votohet
pika e dhjeté e rendit t& dités.

11. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér konstituimin e t& drejtés sé kalimit (servitutit sendor):

Afrim Orugi: Bazuar né ligjet e Republikés s¢ Kosovés, me kérkese t& pérfagésuesit t& autorizuar t&€ pronarit “Esra
Palace” Sh.p.k, kuvendi i komunés i Rahovecit n& mbledhjen e mbajtur mé 29.04.2025, ju propozon té mertni vendim
pér konstituimin e té drejtés s& kalimit (servitut sendor) népér pjesé t€ parcelés. Behet fjal pér njé patrcelé komunale me
sipérfage 18 pérgjithshme 68 ari e 80m?, mirépo pjesa ¢ parcelés ku jepet e drejta e kalimit, késaj parcele private ¢&
shité né emértimin e lartécekur béhet fjal vec pér 8m?, Kérkoj nga sekretariati qé ta pérmirésojé, sepse kétu po shkruan
7m?. Q&llimi i késaj t& drejte t& servitutit &shté g& té pajiset me kushte dhe pastaj me leje, sepse kjo parcelé private g€
t& del ng rrugén publike “Xhelal Hajda — Toni” duhet t*1 kalojé kéto 8m?. Né terren shfrytézohet si rrugé. Kétu e kemi
njé skicé me koordinata dhe materialin ¢ keni né email. Ju ftoj g€ ta votoni két€ t€ drejte kalimi né sipérfaqe prej 8m”.
Kryesuesi: Nése nuk kemi ndonjé pyetje, pikén e 11-t€ e vendosim né votim. Kush &shté “p&r™?... Unanimisht (19)
votohet edhe kjo piké.

12. Shqyrtimi dbe miratimi i vendimit pér dhénien né shfrytézim afatgjaté (99) vite t€ pronés komunale stacionit
policor né Rahovec:

Afrim Oruqi: Njé parcelé e komungs né ZK Rahovec — aty ku &shté objekti i stacionit policor t¢ Kosovés. Policia e
Republikés s& Kosovés e ka né shirytézim hapésirén veg sa &sht€ objekti, pjesa pérpara te muri me rrethoja &shté pjese
e parcelés bashké me oborrin e komunés deri te gjykata. Ata e kané né shirytézim faktik para dhe pas luftés. Drejtoria
e pérgjithshme e policisé s& Kosovés &shté drejtuar te ne. Ata e kané béré njé projekt dhe déshirojng ta rehabilitojné
stacionin policor, duke krijuar parkingje t& reja dhe kan& kérkuar prej neve q& € marrim vendim pér dhénien né
shfrytézim afatgjaté stacionit policor kété parcelé me nr. 1880-2, me sipérfage 6 ari e 3m? pér 99 vite, sipas ligjeve né
fuqi.

Kryesuesi: Nése nuk kemi ndonjé pyetje, pikén e 12-t€ e vendosim n& votim. Kush &shté “p&r™?... Unanimisht (20)
votohet edhe kjo piké.

13, Shqyrtimi dhe miratimi i vendim pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit pér nevojat ¢ Agjencionit
té Ushqimit dhe Veterinarisé (AUV):

Afrim Orugqi: Faleminderit kryesues! Né mbledhjen e kaluar kemi marré vendim g€ ta ndajmé njé lokacion prej 20
ari, pér ndértimin e objektit & institucionit & veterinés dhe nga ne €sht€ kérkuar ¢ ta rishqyrtojmé. Para jush e keni
plotésim-ndryshimin e vendimit dhe béhet fjalé pér zonén e nj&jté, me sipérfage t& njgjte. Eshté shtuar pika 7, g€ me
hyrjen né fugi t& kétij vendimi, shfuqizohet vendimi nr.01 29/25 i datés 28.03.2025.

Burim Krasnigi: Drejtor, vlerésimi i ligjshmérisé te arsyetimi thoté: prej mospérputhshméris€ jeni thirr€ né njé pjesé
né PZhK-né e 2013-tés dhe né njé pjesé t& PZhK-n& 2023-3031. PZhK 2013 &shté dokument jovalid dhe tani pérseri e
kemi n& preambulg, nése nuk gaboj. Mé falni, né rregull genka, paskam qené gabim.

Kryesuesi: Nése nuk kemi ndonjé pyetje, pikén e 13-t e vendosim né votim. Kush &shté “pé&r”?... Unanimisht (20)
votohet edhe kjo pike.

14. Shgyrtimi i informatés mbi implementimin e projektit t¢ mirémbajtjes dimérore dhe verore té rrugéve né
komunén e Rahovecit, pér vitin 2024-2025:

Pérparim Krasniqi: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér t€ gjithé! Gjaté dy sezonave e kemi paragitur né té
shkruar informatén. Komuna e Rahovecit né kété informaté &shté e ndaré né dy pjesé, sipas vendbanimeve. Ju informoj
q8, periudhg dimérore ka qené data 25 dhjetor 2024, ku ka pasur t& reshura té borés. Kontratat jané tri vjecare. N&
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momentin q& nuk ka bor&, kompanité obligohen t&€ b&jné pastrimin e deponive ilegale, pastrimin e trotuareve dhe t&
gjitha specifikat e kontratés. Pér ¢do kérkes, sugjerim, rekomandi dhe vérejije, jemi k&tu pér secilin.

Eqrem Spahiu: Respekt pér t& gjitha kompanitg, por ¢ka kané pér detyré t& pastrojné, vetém trotuaret apo edhe parget?
Neé fshatin tong, t& dy parget nuk arrihen t& pastrohen prej dy kompanive.

Sejfullah Sejfullahu: Nj&jtd éshté edhe pér Krushg. Atg dit€ ¢ keni pastruar, ta kam béré “like” dhe mé vjen keq qé
nuk kam qené aty. Te latja e rrugéve, nuk dua t& béhem Jokalist, por ndodh q& 60-70 vizitoré 1 kemi né dit¢ dhe rrugén
prej shtépisé muze duhet ta pastroni, sepse kompania prej 26 marsit nuk e ka béré asnjeheré pastrimin e asaj rruge. Pse
po ndodh kjo, a nuk ka para komuna? Tani &shté e nevojshme mé& shumé, sepse &shté koha e “rasadeve” dhe b&het mé
shumé pluhur dhe rrugét brenda Krushés jané katastrofg.

Burim Krasniqi: Drejtor, &shté né rregull, e kemi ndérruar prej raportit né informaté pér shkak g€ nuk votohet, por mé
vien keq, por as informaté nuk &shté kjo. Kéto dy kontrata kané shumé pozicione: sa rrugé jan€ pastruar? Sa vegjetacion
gshté hequr? Sa kilometra jang béré mirémbajtje t& trotuar&ve? Sa kripé éshté shpenzuar? Meqenése nuk jané, zyrtarisht
po e béj kérkesén qé kjo informaté té jeté e ploté. Sa kilometra &shté pastruar bora? Sa lokacione jané pastruar deri sot?
Pérparim Krasniqi: Eqeremi pyeti rreth pargeve: Nj& operator e ka mirémbajtjen e varrezave, operatori tietér i ka
trotuaret dhe parget. Ka gené njé ngatérresé & nuk do t& ndodh mé, sepse do t& béhen pastrimet. Nj& informaté shtesé
éshi& q& pérveg rrugéve lokale, ne mirémbajmé edhe rrugét rajonale g& ng fakt nuk na takojné, miré€po € b&jmé pér hir
t& qytearéve. N& Krushé t&¢ Madhe fillon latja e rrugéve prej 15 prillit. Ne i autorizojmé ¢do heré kompanité g€, 1 ose
2 dité para homazheve t& béjné larjen dhe pastrimin e lapidaréve dhe varrezave. Nése &shi¢ kérkesé t&€ vazhdohet edhe
drejt muzeut, atéheré nuk ka problem, do ta autorizojmé kompaning, Burim, sa i pérket informatave shiesé do t’1 dérgoj
né detaje.

Burim Krasniqi: Drejtor, te ¢éshija e mirémbajtjes s€ rrugéve rajonale, ligji pér rrugé e pércakton qarté: ndértimin,
renovimin, mirémbajtjen, sinjalizimin e autoudhéve, motoudhéve, rrugéve nacionale dhe rajonale, i bén Ministria e
Infrastrukturés. Eshté kompetencé dhe € drejté ligjore e tyre, ndérsa pjesa e trotuaréve éshté investim 1 komunés dhe e
njé&jta e ka obligim pér mirémbajtje. Te pjesa e kanaleve anésore dhe pjesén e rrugés, nése nuk arrin ministria ta mbulojé,
béheni nj&é memorandum mirékuptimi, sepse nuk keni t& drejté ligjore 1€ ndérhyni.

15. Vendimi pér pélqimin paraprak pér té zhvilluar procedurat pérmes konkurrimit t€ hapur pér dhénien né
shfrytézim afatgjaté té€ pronés sé paluajtshme t€ komunds:

Afrim Orugi: Né konsultim t& ploté me zyrén ligjore dhe bashké me juve, propozojmé ta plotésojmé-ndryshojmé
vendimin e fundit q& &shté marré né& muajin e kaluar pér parcelén né proné t&é komunés, né sipérfaqe € pe€rgjithshme
prej 28 ari e digka. Ne kemi marré vendim qé ta japim né shfrytézim pér 99 vite 20 ati e disa metra”. Sipas zyrés ligjore
po e plotésojmé-ndryshojmé kété vendim, duke e shtuar edhe parcelén tjetér n€ sipérfaqe prej 9 ari pér t€ nj€jtén
perindhé. Gjithashtu edhe vendimin e komisionit. N& komision jané¢ anétarét e nj&jt€ dhe i nj&jti komision do t& merret
me zhvillimin e procedurave pér t& dy parcelat.

Bejtullah Deliu: Faleminderit kryesues! Drejtori tha qé herén e kaluar 1 kemi votuar 28 ari pér 99 vite dhe tani shtohen
edhe 9 ari? Mirg, kété sqarim e kérkova.

Kryesuesi: Faleminderit Bejtullah! Nése nuk kemi digka tjetér, pikén e vendosim né votim. Kush &shté “p&€r?...
Unanimisht (19) votohet pika e paré shtesg e rendit t& dités.

16. Vendim pér formimin ¢ komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave t& dhénies né
shfrytézim té pronés sé€ paluajtshme té€ komunés:

Afrim Orugi: N& parim, sipas zyrés ligjore vendimi i paré nuk preket né asnjé piké e né asnjé presje. N& at€ vendim e
shtojmé edhe njé paragraf, duke e shtuar edhe parcelén tjetér. Propozoj q¢ t& vazhdojm& me anétaré t& njéjté t&
komisionit, ve¢ t& shtohet parcela e dyté me ké&té sipérfaqe.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! Nése nuk kemi digka tjetér, pikén e vendosim né votim. Kush &shté “p&r™?...
Unanimisht (19) votohet pika e dyté shtesé e rendit t& dit&s.

16



17. Shfugqizimi i vendimit Nr. prot. 01 Nr.21/25, i datés 28.02.2025 pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e
trafos elektrike:

Afrim Orugi: Duke u munduar t'i rrimé qytetaréve afér, me & drejté ata kérkojné dhe ne bashké me juve vendosim
dhe caktojmé lokacion. E kemi béré kété dhe kur e kemi dérguar pér ligishméri e kthejng, duke théng g€ kérkesén duhet
ta b&j KEDS-i. Kur t& shkojné gytetarét t& kérkojné ndihmé pér trafo, atyre u thoné qé ta gjejné vendin. Qytetarét
drejtohen te ne, ne i kryjmé t& gjitha punét dhe marrim vendim, kurse ligjshméria thoté q¢ duhet t&€ shkojmé te KEDS-
i. Miré shumé, kur shkojmé te KEDS-i ose te KEK-u, ata nuk e kané né planifikim pér zhvillim dhe qytetari mbetet né
mes. Ne nuk pritojmé hi¢ dhe e shfugizojmé. Ditéve né vijim do t’i shikojmé mundésité nése mund t& gjejmé zgjidhje
dhe pérséri e vendosim né KPF pér muajin maj.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! Nése nuk kemi digka tjetér, pikén e vendosim né votim. Kush &shté “pér’?...
Unanimisht (19) votohet pika e treté shtesé e rendit t& dités. Me kaq e kemi pérfunduar pér sot. Duke ju falénderuar pér
vémendijen, shihemi né mbledhjet e radhés.

1 KRYESUESI
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